
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 12,379,474,819

資産合計 35,998,918,635 負債及び純資産合計 35,998,918,635

991,541,571

63,760

64,110,981

△ 410,869

-

1,773,764,697

782,223,126

△ 1,202,439

3,271,494,331

1,415,275,500

18,690,262

5,100,843,485

-

5,100,843,485

3,076

118,416,000

-

32,791,839

-

-

5,253,481,613

121,045,652

2,629,652

29,843,854

29,744,000

99,854

117,369,752

2,221,163,178

△ 1,521,438,366

△ 21,789,737,956

-

-

290,210,420

△ 104,701,452

34,073,575,713

127,440,000 34,501,189,001

12,903,605,300 △ 22,121,714,182

316,888,823 -

- 50,793,060

- 負債合計 23,619,443,816

-

- -

- 118,450,026

- 22,194,377

△ 2,292,146,949 13,380,403

25,102,142 1,021,680

△ 25,074,241 -

22,686,919,634 878,771,587

△ 15,074,386,029 1,914,362,999

5,246,234,632 1,708,523,453

1,833,904,036 1,355,967,777

1,312,775,500 -

32,727,424,304 21,705,080,817

27,444,098,837 19,470,341,453

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,840,768,725 -



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

-

△ 979,249

65,505

5,580,082,784

-

5,580,082,784

21,789,704

-

1,835,914,749

3,076

3,495,379,310

1,637,948,359

資産合計 負債及び純資産合計 37,736,218,452

781,805,178

1,054,109,571

125,391

-

37,736,218,452

△ 464,398

純資産合計 14,285,869,475

29,539,447

80,837,434

80,737,580

99,854

98,802,375

2,293,129,061

△ 1,642,705,210

5,730,098,462

121,452,404

2,998,404

118,454,000

-

-

△ 22,348,211,781

-

-

293,565,420

△ 114,215,713

35,631,755,549

225,016,836 36,076,753,891

13,890,616,298 △ 21,790,884,416

328,920,448 -

- 5,618,636

- 負債合計 23,450,348,977

-

- -

- 97,541,749

- 18,883,560

△ 2,454,990,427 32,559,074

302,008,359 -

△ 48,007,236 -

22,766,405,134 850,490,991

△ 15,525,884,870 2,049,613,077

5,470,159,258 1,895,010,058

13,888,863,097 -

1,841,380,543 1,318,169,505

1,312,775,500 -

34,240,839,142 21,400,735,900

28,429,903,246 19,232,075,404

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 12,503,960,655

227,543,249

12,459,073,384

190,107,957

81,652,367

-

893,333

227,766,386

223,137

272,653,657

-

3,534,323,530

23,294,298

1,255,525,204

345,030,188

910,495,016

4,146,315,176

407,494,373

3,860,917,633

2,224,504,736

233,250,824

1,330,019,533

73,142,540

249,715,030

65,466,652

1,576,746

182,671,632

7,703,933,004

43,409,323

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

13,714,598,588

6,010,665,584

1,900,032,921

1,351,903,251

97,225,974



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 34,501,189,001 △ 22,121,714,182 -

純行政コスト（△） △ 12,503,960,655

財源 14,420,113,097 -

税収等 8,471,186,680

国県等補助金 5,948,926,417

本年度差額 1,916,152,442 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,607,511,973 △ 1,607,511,973

有形固定資産等の増加 2,473,392,849 △ 2,473,392,849

有形固定資産等の減少 △ 1,413,526,492 1,413,526,492

貸付金・基金等の増加 885,677,077 △ 885,677,077

貸付金・基金等の減少 △ 338,031,461 338,031,461

資産評価差額 368,752

無償所管換等 △ 105,024

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 27,728 89,006 -

その他 △ 32,238,539 22,100,291

本年度純資産変動額 1,575,564,890 330,829,766 -

本年度末純資産残高 36,076,753,891 △ 21,790,884,416 -

1,916,152,442

-

-

△ 10,138,248

1,906,394,656

14,285,869,475

△ 105,024

116,734

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

368,752

12,379,474,819

△ 12,503,960,655

14,420,113,097

8,471,186,680

5,948,926,417



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 1,393,388,106

本年度末資金残高 1,619,363,705

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

2,264,341,304

5,511,864
1,639,299,670
1,639,299,670

-

-
247,068

176,101,828

1,696,590,978
1,691,079,114

236,603,717

705,246,654
38,000

-
105,777,658

3,137,088,101
2,326,025,789

1,637,948,359
18,584,654

△ 3,302,740
21,887,394

△ 57,291,308
225,886,698

△ 1,981,163,298

1,155,924,803
742,972,190

88,901

8,345,929,806
5,065,247,227

349,990,869
955,302,116
190,586,740

7,703,933,004
4,146,315,176
3,534,323,530

23,294,298
14,716,470,018

478,783
145,667,124

65,466,652

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

12,407,209,098
4,703,276,094
1,879,681,266
2,529,864,077

190,107,957

228,264,099


