期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	32,727,424,304	固定負債	21,705,080,817
有形固定資産	27,444,098,837		19,470,341,453
事業用資産	13,840,768,725		
			1 255 067 777
土地	1,833,904,036		1,355,967,777
立木竹	1,312,775,500		_
建物	22,686,919,634	その他	878,771,587
建物減価償却累計額	△ 15,074,386,029	流動負債	1,914,362,999
工作物	5,246,234,632		1,708,523,453
工作物減価償却累計額	△ 2,292,146,949		13,380,403
船舶	25,102,142		1,021,680
船舶減価償却累計額	△ 25,074,241	前受金	_
浮標等	-	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	118,450,026
航空機	_	預り金	22,194,377
航空機減価償却累計額	_	その他	50,793,060
		負債合計	
その他	_		23,619,443,816
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	127,440,000	固定資産等形成分	34,501,189,001
インフラ資産	12,903,605,300	余剰分(不足分)	△ 22,121,714,182
土地	316,888,823		_
建物	290,210,420		
建物減価償却累計額	△ 104,701,452		
工作物	34,073,575,713		
工作物減価償却累計額	△ 21,789,737,956		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	117,369,752		
物品	2,221,163,178		
物品減価償却累計額	△ 1,521,438,366		
無形固定資産	29,843,854		
ソフトウェア	29,744,000		
その他	99,854		
投資その他の資産	5,253,481,613		
投資及び出資金	121,045,652		
有価証券	2,629,652		
出資金	118,416,000		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	32,791,839		
長期貸付金	52,751,000 —		
5.77.57.5	E 100 040 405		
基金	5,100,843,485		
減債基金	_		
その他	5,100,843,485		
その他	3,076		
徴収不能引当金	△ 1,202,439		
流動資産	3,271,494,331		
現金預金	1,415,275,500		
未収金	18,690,262		
短期貸付金	_		
基金	1,773,764,697		
財政調整基金	782,223,126		
減債基金	991,541,571		
棚卸資産	63,760		
その他	64,110,981		
徴収不能引当金	△ 410,869		
繰延資産	_	純資産合計	12,379,474,819
資産合計	35,998,918,635		35,998,918,635
只压口口	00,000,010,000	民頃及い代見圧口口	00,000,010,000

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	34,240,839,142	固定負債	21,400,735,900
有形固定資産	28,429,903,246	地方債等	19,232,075,404
事業用資産	13,888,863,097	長期未払金	_
土地	1,841,380,543		1,318,169,505
立木竹	1,312,775,500		1,010,100,000
			050 400 001
建物	22,766,405,134		850,490,991
建物減価償却累計額	△ 15,525,884,870		2,049,613,077
工作物	5,470,159,258	1年内償還予定地方債等	1,895,010,058
工作物減価償却累計額	△ 2,454,990,427	未払金	32,559,074
船舶	302,008,359	未払費用	_
船舶減価償却累計額	△ 48,007,236		_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	97,541,749
航空機	_	預り金	18,883,560
航空機減価償却累計額	_	その他	5,618,636
その他	_	負債合計	23,450,348,977
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	225,016,836	固定資産等形成分	36,076,753,891
インフラ資産	13,890,616,298		△ 21,790,884,416
土地	328,920,448		
建物	293,565,420		
建物減価償却累計額	△ 114,215,713		
工作物	35,631,755,549		
工作物減価償却累計額	△ 22,348,211,781		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	98,802,375		
物品	2,293,129,061		
物品減価償却累計額	△ 1,642,705,210		
無形固定資産	80,837,434		
ソフトウェア	80,737,580		
その他	99,854		
投資その他の資産	5,730,098,462		
投資及び出資金	121,452,404		
有価証券	2,998,404		
出資金	118,454,000		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	29,539,447		
長期貸付金	20,000,447		
	E E00 000 704		
基金	5,580,082,784		
減債基金			
その他	5,580,082,784		
その他	3,076		
徴収不能引当金	△ 979,249		
流動資産	3,495,379,310		
現金預金	1,637,948,359		
未収金	21,789,704		
スペップ	2.,,00,,04		
基金	1,835,914,749		
財政調整基金	781,805,178		
減債基金	1,054,109,571		
棚卸資産	65,505		
その他	125,391		
徴収不能引当金	△ 464,398		
操延資産		純資産合計	14,285,869,475
資産合計	37,736,218,452	負債及び純資産合計	37,736,218,452
貝圧口引	37,730,210,432	只良久い杙貝圧口引	57,730,210,432

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目 金額 経常費用 6,010,665,584 人件費 1,900,032,921 職員給与費 1,351,903,251 賞与等引当金繰入額 97,225,974 退職手当引当金繰入額 43,409,323 その他 407,494,373 物件費等 3,860,917,633 物件費 2,224,504,736 維持補修費 233,250,824 滅価償却費 73,142,540 その他の業務費用 249,715,030 支払利息 65,466,652 徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 1,2459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 893,333 臨時利益 4,23,137 その他 893,333 臨時利益 5,200,200 総経常利益 4,27,766,386 投資損失引当金繰入額 4,231,37 その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 893,333	TA ET	(単位:円)
業務費用		
人件費 1,900,032,921 職員給与費 1,351,903,251 賞与等引当金繰入額 43,409,323 その他 407,494,373 物件費等 3,860,917,633 物件費 2,224,504,736 維持補修費 233,250,824 減価償却費 1,330,019,533 その他 249,715,030 支払利息 65,466,652 徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 223,137	1— 1 2 3 1 1	
職員給与費 賞与等引当金繰入額 退職手当引当金繰入額 その他 3,860,917,633 物件費 3,860,917,633 物件費 2,224,504,736 維持補修費 233,250,824 減価償却費 その他 その他の業務費用 支払利息 役収不能引当金繰入額 その他 182,671,632 移転費用 その他 23,294,298 経常収益 使用料及び手数料 その他 23,294,298 経常収益 使用料及び手数料 その他 23,294,298 経常収益 使用料及び手数料 その他 23,294,298 経常収益 (1,255,525,204 使用料及び手数料 その他 23,294,298 経常収益 (1,255,525,204 使用料及び手数料 その他 12,459,073,384 その他 第10,495,016 純経常行政コスト 272,653,657 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 893,333 臨時利益 その他 893,333 臨時利益 その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 その他	業務費用	
賞与等引当金繰入額 97,225,974 退職手当引当金繰入額 43,409,323 その他 407,494,373 物件費等 3,860,917,633 物件費 2,224,504,736 維持補修費 233,250,824 減価償却費 1,330,019,533 その他 73,142,540 その他の業務費用 249,715,030 支払利息 65,466,652 徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 12,459,073,384 監時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 223,137	人件費	1,900,032,921
退職手当引当金繰入額	職員給与費	1,351,903,251
その他 407,494,373	賞与等引当金繰入額	97,225,974
物件費 3,860,917,633 物件費 2,224,504,736 維持補修費 233,250,824 減価償却費 1,330,019,533 その他 73,142,540 その他の業務費用 249,715,030 支払利息 65,466,652 徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - 長女補償等引当金繰入額 - その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 227,543,249	退職手当引当金繰入額	43,409,323
物件費 2,224,504,736 維持補修費 233,250,824 減価償却費 1,330,019,533 その他 73,142,540 その他の業務費用 249,715,030 支払利息 65,466,652 徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 227,543,249	その他	407,494,373
維持補修費 233,250,824 減価償却費 1,330,019,533 その他 73,142,540 その他の業務費用 249,715,030 支払利息 65,466,652 徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額	物件費等	3,860,917,633
減価償却費 1,330,019,533 その他 73,142,540 その他の業務費用 249,715,030 支払利息 65,466,652 徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 7の他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 227,543,249	物件費	2,224,504,736
その他の業務費用 249,715,030 支払利息 65,466,652 徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 73,000 を放射 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 -	維持補修費	233,250,824
その他の業務費用 支払利息 支払利息 (65,466,652 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 7,703,933,004 補助金等 社会保障給付 その他 経常収益 (7,703,933,004 をの他 (7,703,933,004 (7,703	減価償却費	1,330,019,533
支払利息 徴収不能引当金繰入額 その他 移転費用 利力を等 社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 現の地 を対している。 を対している。 を対している。 での他 を対している。 を対している。 を対している。 での他 を対している。 を対している。 を対している。 を対している。 を対している。 を対している。 を対している。 をがいる。 を対している。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないる。 をがしないるのはないる。 をがしないるなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのなのな	その他	73,142,540
徴収不能引当金繰入額 1,576,746 その他 182,671,632 移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - 長務、表別	その他の業務費用	249,715,030
その他 182,671,632 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 227,543,249	支払利息	65,466,652
移転費用 7,703,933,004 補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - 長の他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 227,543,249	徴収不能引当金繰入額	1,576,746
補助金等 4,146,315,176 社会保障給付 3,534,323,530 その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - 投資損失引当金繰入額 - その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 227,543,249	その他	182,671,632
社会保障給付 その他 経常収益 使用料及び手数料 その他 純経常行政コスト 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 その他 現失補償等引当金繰入額 その他 の他 のも のも 変産売却益 その他 のも 変産売却益 その他 のも 変産売却益 その他 のも のも 変産売却益 その他 のも のも のも のも のも のも のも のも のも のも	移転費用	7,703,933,004
その他 23,294,298 経常収益 1,255,525,204 使用料及び手数料 345,030,188 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 81,652,367 投資損失引当金繰入額 - 損失補償等引当金繰入額 - その他 893,333 臨時利益 227,766,386 資産売却益 223,137 その他 227,543,249	補助金等	4,146,315,176
経常収益 使用料及び手数料 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 災害復旧事業費 資産除売却損 投資損失引当金繰入額 長株償等引当金繰入額 その他 893,333 臨時利益 資産売却益 その他 227,766,386 資産売却益 その他 227,543,249	社会保障給付	3,534,323,530
使用料及び手数料 その他 910,495,016 純経常行政コスト 12,459,073,384 臨時損失 272,653,657 災害復旧事業費 190,107,957 資産除売却損 投資損失引当金繰入額	その他	23,294,298
その他910,495,016純経常行政コスト12,459,073,384臨時損失272,653,657災害復旧事業費190,107,957資産除売却損81,652,367投資損失引当金繰入額-その他893,333臨時利益227,766,386資産売却益223,137その他227,543,249	経常収益	1,255,525,204
純経常行政コスト	使用料及び手数料	345,030,188
臨時損失272,653,657災害復旧事業費190,107,957資産除売却損81,652,367投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他893,333臨時利益227,766,386資産売却益223,137その他227,543,249	その他	910,495,016
災害復旧事業費190,107,957資産除売却損81,652,367投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額5その他893,333臨時利益227,766,386資産売却益223,137その他227,543,249	純経常行政コスト	12,459,073,384
資産除売却損81,652,367投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他893,333臨時利益227,766,386資産売却益223,137その他227,543,249	臨時損失	272,653,657
投資損失引当金繰入額-損失補償等引当金繰入額-その他893,333臨時利益227,766,386資産売却益223,137その他227,543,249	災害復旧事業費	190,107,957
損失補償等引当金繰入額-その他893,333臨時利益227,766,386資産売却益223,137その他227,543,249	資産除売却損	81,652,367
その他893,333臨時利益227,766,386資産売却益223,137その他227,543,249	投資損失引当金繰入額	_
臨時利益227,766,386資産売却益223,137その他227,543,249	損失補償等引当金繰入額	_
資産売却益223,137その他227,543,249	その他	893,333
その他 227,543,249	臨時利益	227,766,386
	資産売却益	223,137
純行政コスト 12.503.960.655		227,543,249
1 12,000,000	純行政コスト	12,503,960,655

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,379,474,819	34,501,189,001	△ 22,121,714,182	-
純行政コスト(△)	△ 12,503,960,655		△ 12,503,960,655	
財源	14,420,113,097		14,420,113,097	_
税収等	8,471,186,680		8,471,186,680	
国県等補助金	5,948,926,417		5,948,926,417	
本年度差額	1,916,152,442		1,916,152,442	ı
固定資産等の変動(内部変動)		1,607,511,973	△ 1,607,511,973	
有形固定資産等の増加		2,473,392,849	△ 2,473,392,849	
有形固定資産等の減少		△ 1,413,526,492	1,413,526,492	
貸付金・基金等の増加		885,677,077	△ 885,677,077	
貸付金・基金等の減少		△ 338,031,461	338,031,461	
資産評価差額	368,752	368,752		
無償所管換等	△ 105,024	△ 105,024		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	_			_
比例連結割合変更に伴う差額	116,734	27,728	89,006	_
その他	△ 10,138,248	△ 32,238,539	22,100,291	
本年度純資産変動額	1,906,394,656	1,575,564,890	330,829,766	
本年度末純資産残高	14,285,869,475	36,076,753,891	△ 21,790,884,416	_

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日 至 令和05年3月31日

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,407,209,098
業務費用支出	4,703,276,094
人件費支出	1,879,681,266
物件費等支出	2,529,864,077
支払利息支出	65,466,652
その他の支出	228,264,099
移転費用支出	7,703,933,004
補助金等支出	4,146,315,176
社会保障給付支出	3,534,323,530
その他の支出	23,294,298
業務収入	14,716,470,018
税収等収入	8,345,929,806
国県等補助金収入	5,065,247,227
使用料及び手数料収入	349,990,869
その他の収入	955,302,116
臨時支出	190,586,740
災害復旧事業費支出	190,107,957
	' '
その他の支出	478,783
臨時収入	145,667,124
業務活動収支	2,264,341,304
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,137,088,101
公共施設等整備費支出	2,326,025,789
基金積立金支出	705,246,654
投資及び出資金支出	38,000
貸付金支出	_
その他の支出	105,777,658
投資活動収入	1,155,924,803
国県等補助金収入	742,972,190
基金取崩収入	236,603,717
貸付金元金回収収入	
資産売却収入	247,068
	· ·
その他の収入	176,101,828
投資活動収支	△ 1,981,163,298
【財務活動収支】	4 000 500 550
財務活動支出	1,696,590,978
地方債等償還支出	1,691,079,114
その他の支出	5,511,864
財務活動収入	1,639,299,670
地方債等発行収入	1,639,299,670
その他の収入	_
財務活動収支	△ 57,291,308
本年度資金収支額	225,886,698
前年度末資金残高	1,393,388,106
比例連結割合変更に伴う差額	88,901
本年度末資金残高	1,619,363,705
T. F. 区介来亚汉国	1,010,000,700
前年度末歳計外現金残高	21,887,394
本年度歳計外現金増減額	△ 3,302,740
本年度末歳計外現金残高	18,584,654
本年度末現金預金残高	1,637,948,359
1 1 (人)11・20年1天年/八円	.,,0.10,000